
                                                                                                                                15153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 29-2-2024                                                                                    

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
Estratto decreto dirigenziale 4° Settore Viabilità 13 febbraio 2024, n. 1 
Svincolo dell’indennità di espropriazione depositata.

Decreto Dirigenziale n. 1 del 13/02/2024
    
OGGETTO:  “COLLEGAMENTO SS 7 - AEROPORTO DI GROTTAGLIE.REALIZZAZIONE, AMMODERNAMENTO 

E MANUTENZIONE RETE VIARIA CON SEZIONE TIPO C1” – FSC 2014/2020 - PATTO PER LO 
SVILUPPO DELLA REGIONE PUGLIA” DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 12.000.000,00. CUP: 
D51B12000010002. 

DECRETO DI SVINCOLO DELL’INDENNITA’ DI ESPROPRIAZIONE DEPOSITATA PRESSO IL MINISTERO 
DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE – RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI BARI/BARLETTA-

ANDRIA-TRANI – SERVIZIO DEPOSITI DEFINITIVI – EX CASSA DD.PP. POLIZZA N. 1363447 e N.1387813

A favore di omissis per l’espropriazione dei beni immobili occorsi per far luogo ai lavori in epigrafe

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 − Vista la nota del 08/02/2024, acquisita al protocollo di questo Ente col n. N. 0005370/2024 con la quale è 
stata trasmessa la Dichiarazione Sostitutive dell’Atto di Notorietà per lo svincolo dell’indennità espropriativa 
del Sig. omissis proprietaria dell’immobile occorso per l’esecuzione dei “COLLEGAMENTO SS 7 - AEROPORTO 
DI GROTTAGLIE.REALIZZAZIONE, AMMODERNAMENTO E MANUTENZIONE RETE VIARIA CON SEZIONE TIPO 
C1, individuato in catasto terreni al Foglio di mappa 7, particella 239 ex 5/B del Comune di Monteiasi, della 
consistenza di mq. 518,00, giusto Decreto di determinazione indennità d’espropriazione definitiva n. 368 
del 31/03/2021, ha presentato istanza alla Provincia di Taranto finalizzata allo svincolo in proprio favore 
della relativa indennità di esproprio depositata presso il MEF di BARI/BARLETTA-ANDRIA-TRANI ex Cassa 
DD.PP., GIUSTA Polizza N. 1363447 e N.1387813 dell’importo complessivo di euro 1’681,33;
Premesso che:

 − Vista la richiesta di svincolo della somma depositata presso il M.E.F. sezione Ragioneria Territoriale dello 
Stato di BARI/BARLETTA-ANDRIA-TRANI, avanzata dal Sig. omissis, ed acquisita al protocollo generale 
della Provincia di Taranto col n .0005370/2024 del 08/02/2024, nella quale lo stesso dichiara di accettare 
l’indennità;

DECRETA

1. Lo svincolo della somma di Euro 1’681,33 depositata presso il M.E.F. – Ragioneria Territoriale dello Stato 
di BARI/BARLETTA-ANDRIA-TRANI, giusta polizza N. 1363447 e N.1387813 del a favore del Sig. omissis 
per il soddisfo, senza riserve, delle indennità di espropriazione del bene censito al catasto terreni al 
foglio di mappa n.7 del Comune di Monteiasi p.lla 239 ex 5/B della superficie di mq. 518,00, espropriati 
per l’intera consistenza a favore della Provincia di Taranto per far luogo ai lavori di “: FSC 2014/2020 – 
Patto per lo Sviluppo della Regione Puglia. “Collegamento SS7-Aeroporto di Grottaglie. Realizzazione, 
ammodernamento e manutenzione rete viaria con sezione di Tipo C1” giusto Decreto di determinazione 
indennità d’espropriazione definitiva n. 368 del 31/03/2021, emesso da questa Provincia di Taranto.

Atti degli Enti locali e degli enti pubblici e privati

SEZIONE SECONDA



15154                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 29-2-2024

2. Di autorizzare, il M.E.F. - Ragioneria Territoriale dello Stato di BARI/BARLETTA-ANDRIA-TRANI – Servizio 
depositi definitivi (Sezione Cassa DD.PP.) a dare seguito a quanto sopra disposto all’art. 1 del presente 
Decreto e, pertanto, a provvedere allo svincolo della Polizza N. 1363447 e N.1387813 e al pagamento 
di euro 1’681,33 (euro milleseicentottantuno/33), oltre i relativi interessi maturati, al Sig. omissis con 
esonero da ogni qualsivoglia responsabilità del pagamento da effettuarsi senza ritenuta del 20% a titolo 
di imposta. 
La somma di euro 44.758,25 di cui all’art. 1) del presente Decreto, da prelevarsi dal deposito amministrativo 
costituito a suo tempo dalla Provincia di Taranto Nr. Nazionale N. 1363447 e N.1387813 a titolo di indennità 
di espropriazione dell’ immobile occorso per la realizzazione dei lavori di che trattasi, espropriato con il 
Decreto di esproprio n. 368 del 31/03/2021, della Provincia di Taranto, censito al catasto terreni del foglio 
di mappa 7 del Comune di Monteiasi  particella p.lla 239 ex 5/B della superficie di mq. 518,00 – superficie 
espropriata mq. 518,00.
Il Settore Viabilità della Provincia di Taranto resta in attesa della copia della quietanza di avvenuto 
pagamento da parte del M.E.F. - Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari/Barletta-Andria-Trani – Servizio 
depositi definitivi (Sezione Cassa DD.PP.).

3. Il presente decreto, per estratto, redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela del diritto dei cittadini alla 
riservatezza, sarà pubblicato nel Boll. Uff. della Regione Puglia divenendo esecutivo trascorsi 30 giorni 
consecutivi dopo la pubblicazione senza che vi siano state osservazioni od opposizioni di sorta da parte di 
terzi, nei modi e termini di legge, che dovranno essere inviate alla Provincia di Taranto – Settore Viabilità 
– Via Anfiteatro, 4 – c.a.p. 74123-Taranto e al M.E.F. - Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari/Barletta-
Andria-Trani – Via Demetrio Marin, 3 – c.a.p. 70125 – Bari/Barletta-Andria-Trani.
A pubblicazione avvenuta, l’esecutorietà sarà dichiarata dal Settore Viabilità della Provincia di Taranto e, 
per i successivi adempimenti, comunicata al M.E.F. – Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari/Barletta-
Andria-Trani (ex Sezione Cassa DD.PP.) nonché agli interessati.

4. Il presente decreto, divenuto esecutivo, sarà notificato, per gli adempimenti di propria competenza, alle 
parti interessate:
−	 al Ministero dell’Economie e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di BARI/BAT (Sezione 

Cassa DD.PP.);
−	 alla parte interessata.

5. - Avverso il presente provvedimento è ammesso proporre, nel termine di sessanta giorni dalla data 
di avvenuta notifica o dall’avvenuta conoscenza, ricorso al Tribunale Regionale per la Puglia – Sezione 
Staccata di Lecce, con sede in Lecce, via Rubichi n. 33 – Cap 73100, ai sensi del Decreto Legislativo 2 
luglio 2010, n. 104, oppure, in via alternativa, proporre nel termine di centoventi giorni dalla stessa data 
di avvenuta notifica o dall’avvenuta conoscenza, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai 
sensi degli artt. 8) e 9) del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199.

           Il Dirigente del Settore
           Ing. Aniello POLIGNANO


